ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
do przetargu nieograniczonego na:
Kompleksowgq ustuge sprzatania i utrzymania czystosci
w pomieszczeniach OLK w Rzeszowie SPZ0Z

znak sprawy: 8/OLK SPZ0Z/PN/2019

W zwigzku z otrzymanym zapytaniem Wykonawcy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1843 t.j. z dn.
27.09.2019) Zamawiajacy przekazuje informacje oraz wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia:

Pytanie 1
Czy zamawiajgcy udostepni pomieszczenie socjalne dla pracownikéw ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia odplatnie pomieszczenie, w ktorym s3: regaly, kacik socjalny
i szafki BHP dla pracownikow firmy sprzatajacej.

Pytanie 2
Czy zamawiajqcy udostepni pomieszczenie na szatnig dla pracownikéw, badz gotowa szatnie ?

Odpowiedz:
Odpowiedz jak w ad. 1.

Pytanie 3

Czy zamawiajgcy udostepni pomieszczenie typu brudownik do przechowywania wézkéw serwisowych
i sprzetu do utrzymania w czystosci terendw zewnetrznych i urzadzen na poziomie gdzie jest dostepna
winda. Jezeli Tak prosimy o informacje czy bedzie to nieodptatne, czy odptatne . Jezeli odptatne prosimy
poda¢ koszt dzierzawy pomieszczenia.

Odpowiedz:
Przy pomieszczeniu przeznaczonym dla firmy sprzatajacej mozna przechowywaé wozki
i sprzet do wykonania zamowienia.

Pytanie 4
Czy zamawiajgcy udostepni natrysk ratunkowy z oczomyjkg dla pracownikow?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepni, w pomieszczeniu przeznaczonym dla firmy sprzatajacej jest
mozliwos¢ zamontowania natrysku ratunkowego z oczomyjka.

Pytanie 5
Czy zamawiajacy dysponuje/wskaze miejscem do zamontowania automatycznego systemu dozowania
Srodkéw myjacych i dezynfekujacych?

Odpowiedz:
Tak dysponuje. Jest mozliwos¢ zamontowania w pomieszczeniu przeznaczonym dla firmy

sprzatajacej.
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Pytanie 6
Czy zwyzka do stracania sopli moze by¢ w ustugach dodatkowo ptatnych ? I pkt 17.

Odpowiedz:
Nie moze byc¢ dodatkowo ptatna.

Pytanie 7
Czy zamawiajacy do odsniezania i odladzania przewiduje uzycie tylko piasku i soli ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy NIE DOPUSZCZA piasku i soli. Ods$niezanie i odladzanie wg SIWZ Zat. nr 1 a do
SIWZ Rozdziat II pkt. 20 (strona 4 z 14).

Pytanie 8
Czy zamawiajagcy W sezonie jesienno-zimowym dopuszcza ruchome godziny pracy pracownika
serwisowego?

Odpowiedz:
Nie dopuszcza. State godziny pracy 7°° — 15,

Pytanie 9
Jak zamawiajacy zamierza rozliczy¢ sie za dodatkowe prace wynikajace z SIWZ II pkt 26?

Odpowiedz:
Tak Zamawiajacy zamierza rozliczy¢ sie za dodatkowe prace wynikajgce z SIWZ II pkt 26.

Pytanie 10

Zamawiajgcy w Opisie Przedmiotu Zamowienia Zat. Nr 1 do SIWZ pkt 16 i 17 podat zakres czynnosci ,
ktory obejmuje m.in. odsniezanie, odladzanie, zamiatanie . W zwigzku z tym prosimy o podanie metrazu
terenu przylegtego do budynku w tym : parkingu, chodnikéw, drogi dojazdowej , trawnikéw , a takze
metrazu dachu.

Odpowiedz:

Parking, chodniki, droga dojazdowa do 700 m?

Trawniki do 350 m?

Metraz dachu: brak konkretnych danych Dachy budynkow OLK w Rzeszowie SPZOZ to
segment A i B, szacuje sie, ze moze byc¢ tacznie okoto 1400 m2.

Pytanie 11
W zwigzku z pytaniem 10 prosimy o zmiane formularza cenowego gdyz w formularzu widnieje tylko
ustuga sprzagtania wewnetrznego z podanym metrazem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode oraz modyfikuje formularz cenowy.

Pytanie 12

W zwigzku z pytaniami 10 i 11 zwracamy sie z prosba o przesuniecie terminu skfadania ofert
z213.12.2019. na 19.12.2019 r. Prosbe swag réwniez motywujemy zamdwieniem probek dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
NIE, Zamawiajacy nie przesuwa terminu okreslonego w SIWZ.
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Pytanie 13

W zwigzku z mozliwoscig ztozenia oferty wspdlnej uprzejmie prosimy o modyfikacje zapisu wzoru umowy
dot. ilosci egzemplarzy dla stron na ponizszy: "(...) po jednym z egzemplarzu dla kazdego
z konsorcjantow wystepujacych wspdlnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy".

Odpowiedz:
Akceptacja. Zmiana zapisu nastapi jesli wybrana zostanie oferta pytajacego.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, iz kazda kontrola jakosci i prawidtowosci wykonanych przez wykonawce
czynno$ci w danym miesigcu rozliczeniowym bedzie dokonywana w_obecnoéci pracownika wykonawcy
i potwierdzona protokotem kontroli.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, kazda kontrola jakosci i prawidlowosci wykonanych przez
Wykonawce czynnosci w danym miesiacu rozliczeniowym bedzie dokonywana w obecnosci
pracownika Wykonawcy i potwierdzona protokotem kontroli — zgodnie z zatacznikiem nr 1C
do OPZ.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, ze protokoty kontroli bedg zawieraty ewentualng informacje o:
a) niewykonaniu lub nienalezytym wykonaniu ustugi
czasie jaki zostat wyznaczony wykonawcy na usuniecie wszelkich usterek stwierdzonych podczas
kontroli,
b) informacje czy usterki te zostaty usuniete.
W przypadku gdy usterki nie zostang usuniete w wyznaczonym czasie/terminie, bedg one podstawg
do stwierdzenia niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi w protokole miesiecznym oraz
naliczenia kar umownych.

Odpowiedz:
Wedtug zatacznika 1C do OPZ — uwagi.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iz podstawg wystawienia ewentualnych kar umownych za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie ustugi, bedzie obustronnie podpisany miesieczny protokét odbioru ustugi
sporzadzany na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz:

Obecnie takie rozwigzanie nie wynika z zapisow Umowy, ewentualne jego wprowadzenie
bedzie skutkowato koniecznoscig zmiany tresci Umowy. Kary umowne moga by¢ natozone
na podstawie protokotu kontroli.

Pytanie 17

Niniejszym uprzejmie prosimy o obnizenie wysokosci kar umownych zawartych w par. 7 wzoru umowy
(zat. nr 5 do siwz ). Zaproponowane przez Zamawiajgcego postanowienia umowy w naszej ocenie
spetniajg przestanki kar razgco wygérowanych przez co naruszajg zasady swobody uméw oraz réwnoéci
stron umowy.

Art. 5 KC - definiujgc naduzycie prawa podmiotowego - stanowi, ze: “"nie mozna czyni¢ ze swego prawa
uzytku, ktory bytby sprzeczny ze spoteczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami
wspOitzycia spotecznego”.
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Jednoczes$nie art. 482 KC okresla funkcje odszkodowawczo-kompensacyjng oraz dyscyplinujacg instytucii
kary umownej, ktdra ma za zadanie przymusi¢ Wykonawce do prawidlowego wykonania zobowigzania.
Istotg kary jest zatem obcigzenie dtuznika obowigzkiem zaptaty okreslonej kwoty za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie umowy, niezaleznie od tego, czy wierzyciel ponidst szkode (wyrok Sadu
Apelacyjnego w Biatymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16).

Powyzsze wskazuje, ze kara umowna jako surogat odszkodowania, nie moze prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia sie wierzyciela (wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28
wrzesnia 2010 r., V ACa 267/10).

Majgc na wzglednie dotychczasowg linie orzecznictwa przy ocenie czy zastrzezona kara umowna jest
razagco wygoérowana nalezy uwzgledni¢ relacje pomiedzy wysokosScig zastrzezonej kary umownej
a wysokoscia wynagrodzenia naleznego stronie zobowigzanej do zaptaty kary umownej (wyrok
z 11 pazdziernika 2016 r. Sad Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sadu
Najwyzszego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015)

W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej nalezy dokona¢ w kontekscie catoksztattu okolicznosci
sprawy, uwzgledniajgc przedmiot umowy, okolicznosci, na jakie kara umowna zostata zastrzezona, cel
tej kary, sposob jej uksztattowania, okolicznosci, w jakich doszto do sytuacji uzasadniajacej naliczenia
kary, wage i zakres nienalezytego wykonania umowy, stopien winy, charakter negatywnych skutkéw dla
drugiej strony itp. (zob. wyrok Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14,
LEX nr 1466927).

W zwigzku z powyzszym — w celu zachowania zasady réwnosci stron umowy oraz swobody uméw, ktdre
sq podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowng analize wysokosci kar
i okredlenie ich na takim poziomie aby nie nastgpito zachwianie réwnowagi pomiedzy stronami umowy
poprzez jednostronne narzucenie razgco wygorowanych kar umownych.

Odpowiedz:

Brak akceptacji. Majac na wzglednie dotychczasowq linie orzecznictwa przy ocenie czy
zastrzezona kara umowna jest razaco wygorowana nalezy uwzgledni¢ relacje pomiedzy
wysokosciq zastrzezonej kary umownej a wysokoscia wynagrodzenia naleznego stronie
zobowigzanej do zaptaty kary umownej (wyrok z 11 pazdziernika 2016 r. Sad Apelacyjny
w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 13 lutego 2014
r., VCSK45/13, OSP 2015)

W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej nalezy dokonac¢ w kontekscie catoksztattu
okolicznosci sprawy, uwzgledniajac przedmiot umowy, okolicznosci, na jakie kara umowna
zostatla zastrzezona, cel tej kary, sposdb jej uksztattowania, okolicznosci, w jakich doszto
do sytuacji uzasadniajacej naliczenia kary, wage i zakres nienalezytego wykonania umowy,
stopien winy, charakter negatywnych skutkow dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927).

Stwierdzenie, Ze zastrzezona na rzecz Zamawiajaceqo kara umowna, przy ocenie obecnych

zapisow, jest bezpodstawne a co najmniej przedwczesne.

Pytanie 18

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby termin pfatnosci byt liczony od dnia wystawienia faktury?
Rozwigzanie takie jest zgodne z ustawg o terminach zaptaty w transakcjach handlowych i pozwala
unikngé zatoréw ptatniczych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin ptatnosci liczony byt od dnia wystawienia faktury.

Pytanie 19
W' zwigzku z wejSciem w Zycie przepiséw ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym
fakturowaniu w zaméwieniach publicznych ktére naktadaja na Zamawiajgcego obowigzek odbierania
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ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za posrednictwem platformy elektronicznego fakturowania

t.:

e od 18 kwietnia 2019 r. — zamdwien publicznych o wartosci rdwnej lub powyzej 30 000 euro;

e od 1 sierpnia 2019 r. — zamdwien publicznych o wartosci mniejszej niz 30 000 euro.
Zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie w tresci projektu umowy informacji uwzgledniajacych
obowigzujgce przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej.

Odpowiedz:
Zgodnie z w/w ustawa Zamawiajacy dopuszcza odbieranie faktur w formie elektronicznej.
Zmiana zapisu w drafcie umowy nastapi jesli wybrana zostanie oferta pytajacego.

Pytanie 20

Dotyczy zapiséw §2 ust. 9 wzoru umowy.

Prosimy o zmiang zapisu na: ,,W dniu podpisania umowy pracownicy zatrudnieni przez Wykonawce
przedtoza oSwiadczenia o niekaralnosci”.

Odpowiedz:
Brak akceptacji. Obecny zapis nie wyklucza mozliwosci przedlozenia zaswiadczenia
o niekaralnosci w dniu podpisania umowy.

Pytanie 21
Dotyczy zapiséw §2 ust. 1 wzoru umowy:
a) zwracamy sie z prosbg o udostepnienie wzoru umowy najmu pomieszczen;
b) prosimy o okreslenie, jakie pomieszczenia przekaze Zamawiajacy do uzywania oraz podanie ich
powierzchni m2;prosimy o okreslenie wysokosci czynszu dzierzawy za m2.

Odpowiedz:
a) TreS¢ umowy zostanie ustalona w drodze negocjacji pomiedzy Stronami.
b) Pomieszczenie do 10 m2, stawka 60,00 zt netto.

Pytanie 22
Zwracamy sig 0 zamieszczenie w projekcie umowy postanowienia umozliwiajgcego stronom rozwigzanie
umowy za 1-miesiecznym wypowiedzeniem.

Odpowiedz:

Brak akceptacji. Zamawiajacy jest podmiotem leczniczym i musi mie¢ zabezpieczone ustugi
utrzymania w czystosci. 1-miesieczny okres wypowiedzenia jest stanowczo za krétki by
Zamawiajacy w tym czasie mogt przeprowadzi¢ postepowanie w sprawie wylonienia
innego/nowego Wykonawcy.

Pytanie 23
Zamawiajacy w pkt. 3 do SIWZ wymaga, $rodkdw myjgco-dezynfekujgcych. Czy Zamawiajgcy dopusci
preparaty dezynfekcyjne bez wiasciwosci myjacych :

e do dezynfekcji miejsc trudnodostepnych?

» do dezynfekcji przez zanurzenie oraz do miejscowego usuwania z powierzchni zanieczyszczen
ludzkiego materiatu biologicznego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza preparatow dezynfekcyjnych bez wiasciwosci myjacych.
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Pytanie 24
Czy zamawiajacy w zwigzku z myciem oston lamp oswietleniowych , sufitowych , przysciennych oraz
lamp bakteriobdjczych, do ich demontazu udostepni pracownika OLK z uprawnieniami elektrycznymi ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepni pracownika.

Pytanie 25
W okresie zimowym gdzie nalezy usuwac zalegajacy $nieg i I6d ? Jesli nalezy go wywozi¢ to gdzie i na
czyj koszt?

Odpowiedz:
Dotychczas Zamawiajacy nie miat sytuacji gdzie nalezalo wywozi¢ snieg i 16d poza teren
Zamawiajacego. Jesli Wykonawca uzna, ze nalezy go wywiezé woéwczas na koszt
Wykonawcy.

Pytanie 26
Zamawiajacy pisze, ze udostepni odptatnie pomieszczenie do przechowywania materiatéw (pkt 28) -
prosimy poda¢ metraz i cene za m2 .

Odpowiedz:
Ad.21b

Pytanie 27

Odnoszac sig¢ do Pkt 30 — prosimy o zapis by przeprowadzenie badan czystosci mikrobiologicznej
odbywato sig wylgcznie w obecnosci przedstawiciela Wykonawcy ( menadzera ) z co najmniej 24
godzinnym umdwieniem terminu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 28

Prosimy o umieszczenie zapisu , by miejsca , z ktdrych bedg pobierane w/w badania nie byty
nieuzytkowane prze pacjenta badz tez inne osoby mogace spowodowac ich kontaminacje (musi byé¢
pewnos¢ iz byty one poddane myciu i dezynfekcii).

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode aby miejsca byly zabezpieczone do przeprowadzenia badan do
czasu pobrania badania.

Pytanie 29
Odnoszac sig do Pkt III p.2 — prosimy o umdwienie terminu wykonania kontroli z co najmniej 3 dniowym
wyprzedzeniem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na przekazanie informacji z 3 dniowym wyprzedzeniem.

Pytanie 30
Zamawiajgcy wymienit w specyfikacji sprzet , co ma na mysli w przypadku :
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a. maszyna do czyszczenia ptytek ?
b. Sprzet do ods$niezania ( mechaniczny - jaki ? , reczny ?)
C. Sprzet do zamiatania ( mechaniczny — jaki ? , reczny ?)

Odpowiedz:
a) Maszyna parowa do czyszczenia plytek i czyszczenia fug.
b) oraz c) Sprzet do odsniezania i zamiatania zapewniajacy prawidiowe, skuteczne
wykonanie ustugi od$niezania i zamiatania.

Pytanie 31

W przypadku sporzadzenia comiesiecznego protokotu jakosci wykonywanych ustug za dany miesigc
i otrzymania liczby punktéw 10 -9 lub 8 i ponizej, prosimy o informacje czy Zamawiajgcy przewiduje
konsekwencje karne i jakie ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy moze wyciagnac¢ konsekwencje karne np. w postaci kar umownych.

Pytanie 32
Prosimy o potwierdzenie, ze dokumenty z pkt. 3.1 ze str. 6 ma przedstawi¢ wybrany wykonawca
w odpowiedzi na wezwanie Zamawiajgcego:
a) Zataczenia do dostawy certyfikatéw, deklaracji zgodnosci zgodnie z przepisami obowigzujgcymi
w przedmiotowym zakresie;
b) O$wiadczenia o posiadaniu dokumentdw dopuszczajgcych do obrotu i uzywania dla
zaoferowanego asortymentu, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
c) Dotaczenia do oferty i dostawy ulotek informacyjnych / kart charakterystyki produktéw w jezyku
polskim potwierdzajgcych spetnianie wymagan okreslonych przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zastosuje procedure odwrocong, a wiec najpierw zbada oferty pod katem
spetniania wymagan formalnych, a nastepnie wezwie Wykonawce, ktérego oferta okaze sie
najkorzystniejsza (po wstepnej ocenie ofert) do przediozenia pozostatych dokumentéw.
Powyzsze dotyczy pkt. a) i b), natomiast w punkcie c) jest wyraznie zaznaczone, ze , ulotki
informacyjne / karty charakterystyki produktow w jezyku polskim potwierdzajace
speifnianie wymagari okreslonych przez Zamawiajacego” maja byé ,,dofaczone do oferty”.

Pytanie 33

Zamawiajacy w pkt IIT do SIWZ wymaga, aby reczniki jednorazowego uzytku i papier toaletowy byty nie
pylace. Uprzejmie informujemy, iz ,higieniczne materiaty bezpytowe to czySciwa przemystowe, wszystkie
produkty papierowe (makulatura lub celuloza) sg bardziej lub mniej pylace”. Dlatego prosimy
o dopuszczenie recznikéw papierowych i papieru toaletowego o niskiej pylnoéci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, aby zaoferowane reczniki i papier toaletowy byly o bardzo niskiej
pylnosci i dobrze wchtaniajace wilgo¢.

Zamawiajacy informuje, ze pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Zatwierdzit:

A0. K. 018
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